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PROJET DE LOI 

modifiant certaines dispositions de la loi sur la milice, 
le recrutement et les obligations de service. 

PROJET TR.-\:'\S:\IIS P.-\R LE SE:'\AT (1). 

An·r1CLE PHEMIF.H. 

Les modiûcations indiquées ci-a près soul apportées à 
la loi sur la milice, le recrutement d les obligations de 
service. 
I. ~ L'article IO esl remplacé par ce qui suit:· 

u) Tout milicien, uyunt au moins cinq frères ou 
sœurs en vie, qui en fait la demande. a droit ù un sursis 
illimité, à condition : 

1" Qu'aucun frère n'ait d1!ji1 bénéficié d'une exemp­ 
tion, d'un sursis illimitr' ou ,r,111 •. lib1'•1·11ti1111 tin s1•r­ 
vice uetif', comme npp11rl1•111111l ù nue famille nom­ 
hreuse ; 
2" Que ni sou père, ui sa mère (on 11.•s personnes y 

nssiurilées en vertu dt.' l'art. 1 î, 1 °) ne soient soumis à 
l'impôt eomplèmentuh-e personnel: 
3" Que les ressources cumulées tin pi-re el de la 

mi-rie' (ou des persouru« y usshnilées) déterurinées sui­ 
vaut les p1·Ps<·riplio11s tin lilt. b nr-xcèdeul pas : 
111.111111 fr. du Ils IPs 1·om1tllll1P, dt• m11i11s tie ti.llllt_l hubi­ 
t1111ls: l:?.000 f'r. dans '"~ <·0111111111ws tf,, i'i.nnn ;'1 30.nnn 
huhilunls ; 15.000 Ir. rlnus 11•~ 1·0111m11n1•, tfp 311.1)1)(1 hnhi­ 
tnnts el plus. 

Ces maxi nm sont augmentés d'un cinquième pnt· per­ 
sonne ù charge, mnis l'necroisseuient PS[ porté quelle 
que soit la catégorie de ln <·0111m1me ;'i -J..000 Irancs pour 
chacun des troisième el quuh-ième enfant et à ü.000 
francs pour chacun des enfants ù compter du cin­ 
quième. 

Les communes sont. pour l'application de lu présente 
loi, classées comme en matière d'impôts directs. 
A défaut de père ou de mère (ou de personnes y assi­ 

milées) on aurn égard aux ressources des frères et 
sœurs vivant Avec le milicien. 

b) Les ressources à considérer sont les suivantes ; 
-1 ~ Le montant brut des truitements, salaires et pen­ 

sions, déclaré à la taxe professionnelle, sous déduction 
de 25 p.c. jusqu'à 18.000 francs et 19 p, c. pour le sur­ 
plus. 

1:, votr : Doc-umcnts du Nt'unt: Projet, N° 103 11930•1031); 
llnpt)l)rt. N• 131 (1930-1031_1. 

A,rnalcs tlu 8/nat: s,:nn,•e du 13 mai 1031. 

WETSONTWERP 

tot wijziging van sommige bepalingen der wet op de 
militie, de werving en de dienstverplichtingen. 

O:'\TW!mP DOOR DEN SENAAT OYERGEMAAl,T (i). 

EEnSTE A1tTIKF.L. 

01• hieruavermelde wijzigingen worden aan de wet 
op de militie. de werving en de dienstverpth-hlingen 
toegebracht. 

I. - ln de plaats Yan artikel 10 komen de volgende 
bepalingen : 
a) Ieder milicien, met ten minste vijf broeders of 

zusters in leven, heeft op zijn uanvraug, recht op een 
onbepaald uitstel, op voorwaanle dat : 

1 ° Geen zijner broeders, als lid van een groot 
g..zi11. van den aetieven dienst werd vrijgesteld, onbe­ 
puuld uitstel kreeg of wr-rd ontheven: 

'!0 IJa I de n, der de moeder ( of de met dezen krach­ 
lP11s urtikol Iî, 1°, gelijkgestelde personen) niet voor 
de 111111nille11<le personeele belasting zijn aangeslagen; 
3" llaf hd gecumuleerd inkomen van vader en moe­ 

d,•1· (111' n111 de met dezen gelijkgestelde personen) zoo­ 
als dil hij litt. h is bepaald. niet honger is dan : 

10.111111 l'r. in de gt>n1t'l'll[Pn mei minder <Inn 5.000 
i11\\·1111Prs; 12.000 /'r. in tie gemeenten met 5.000 tol en 
zonder 30.00û inwoners; lr>.000 fr. in de gemeenten met 
30.000 inwoners en meer. 

Deze muximu wnnk-n verhoogd mel één vijfde per 
pr-rsoou fen laste. doch de verhonging wordt, welke 
de <·nfegorie 11Pr gemeente zij, opgevoerd tot 4.000 fr. 
vnnr «lk der derde en vierde kinderen en lol 6.000 fr. 
n,nr r-lk drr kinderen vanaf hel vijfde, 

Your de toepassing dezer wet worden de gemeenten 
gernngsd1ikt nis inza ke directe belnstingen. 

Hij gPbrek aan vader of moeder :(of van met-dezen 
grlijkgeslelrle personen) houdt men rekening met de 
inkomsten van de mei den -milicien samenwonende 
broeders en zusters. 

b) Voor het inkomen, wordt rekening gehouden met: 
1 ° Het voor de bedrijfsbelasting aangegeven bruto­ 

be-drag der wedden, loenen, en pensi9en_en;_onde,r"aftrèk 
von. 25 t. h. tot 18.000 frank én VIU_l 19. t ~- 'boven 
deze som. 

(1) Zie : Documenten. can âe« Senaat: Ontwerp, N° 103 (1980-1931l ; 
Venlag, N• 181 (1930.1931). 

Handelingen ,;an den Senaat: Verguderlo11 van 13 liet 1931. 
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Le montant net des revenus professionnels J:i}o_utres 
natures, déclaré à lu luxe professionnelle, sous déduc­ 
tion de 10 p. c.; 
2° Les revenus des eupituux investis dans les affaires' 

industrielles, commerciales ou agricoles, en qualité 
d'associés non actifs dans les sociétés autres que par 
actions; 

8° Les revenus d'immeubles; 
4• 'fous les autres revenus quelle qu'en soit la source. 
c) Les conditions relatives à la composition de la 

Iamille el ù ses charges doivent être remplies au mo­ 
ment de l'introduction de la demande; 
d) Les ressources à envisager sont celles de l'année 

civile qui précède lu date de l'introduction de la 
demande de sursis. 

Toutefois, les juridictions de milice peuvent avoir 
égard aux ressources présumées de l'année en cours 
si le demandeur établit que celles-ci sont notablement 
inférieures à celles de l'année précédente. 

e) Le Ministre de l'Intérieur et de l'Hygiène détermine 
la forme de la déclaration de ressources à fournir à 
l'appui des demandes de sursis ainsi que les mesures 
à prendre pour en contrôler l'exactitude. 

En cette matière, est levé le secret professionnel im­ 
posé aux fonctionnaires de l'administration des con­ 
tributions directes, en vertu de l'article 76 des lois coor­ 
données relatives aux impôts sm· les revenus. 
f) Si deux frères font partie d'une même levée lu 

priorité du droit au sursis revient à l'ainé. 

g) Si un milicien est présumé avoir obtenu un sursis 
illimité sur production de documents erronés ou sur 
fausse déclaration de ressources, le Ministre de l'Inté­ 
rieur et de !'Hygiène défère la cause à la juridiction 
de milice qui a statué en dernier ressort. Celle-ci, après 
enquête, peut réformer sa première décision. 

Dans ce cas, l'intéressé est rattaché à la levée en cours 
et traité comme les miliciens de cette levée. 

La disposition du présent littéra n'est applicable que 
si l'irrégularité est constatée endéans les quatre années 
qui suivent celle au cours de laquelle le sursis a été 
accordé. 
b) Le titulaire d'un sursis ilJimité est, sous tous 

autres rapports, traité comme les miliciens de la classe 
à laquelle son Age le rattache. 

II. - Le 2• du liltera b) de l'article H est remplacé 
par ce qui suit : 
2° A celui qui est l'indispensable soutien de ses père 

efmère ou del'un d'eux ou, si ceux-ci sont décédés de 
ses aieuis óu de l'un d'eux, ou d'un ou plusieun frères 
ou sœurs orphelins. 
Pour qu'un milicien soit reconnu l'indispensable sou­ 

tien de sa famille, il faut : 
Que l'appoint de ses ressources professionnelles soit 

indispensable pour assurer l'entretien de sa famille; 

Hot ,•9ófjd~ ~edrij(~belasHog aangegeven nettobe­ 
di-ag der · bedrijfsinkomsten · van anderen aard, onde!' 
-,al"lrek van 10 Lb.; . 

2° Het inkomen van als stille vennoot belegde ka pi­ 
talen in andere handels-; landbouw- en -nij,,erheids­ 
ondernemlngen dan maatschappijen op aandeelen; 

8° Het inkomen \"RD vaste goederen; 
4• Alle ander inkomen van waar het ook voorkome. 
c) Aan de vereischten omtrent de sanumstelliog en 

de lasten van hel gezin moet voldaan zijn op het eogen­ 
blik dat de aanvraag wordt ingediend; 
d) Het inkomen dat in nanmerking komt, is dil ,·1111 

het kalenderjaar dat mm den datum ,·001'ltfgual, wnnr­ 
op hel uitstel werd aangevraagd. 

De militiegerechten mogen evenwel met het ver­ 
moede inkomen van het loopend jaar rekening houden, 
wanneer de uauvrager ervan doet blijken dat bewust 
inkomen aanmerkelijk lager is dan dit van hel ,·orig 
jaar. 
e) De vorm van en de cont1·ôlemaatregele11 omlrcnl 

de inkomsten-aangifte tot staving der uitstelaanvra­ 
·gen, worden door den Minister van Binnenlandsche 
Zaken en Volksgezondheid vastgesteld. 

Te11 deze is opgeheven het ambtsgeheim dol. krach­ 
tens artikel 76 del' samengeordende wellen op de 
inkomstenbelastlngen den ambtenaren van hel he~hmr 
der directe belastingen is opgelegd, 
f) Wanneer twee broeders tol een zelrde lichting 

behooreu. komt de prioril,eit op ultstelaanspraak den 
oudste toe. 
g) Indien wordt vermoed dal een mifü·ien. die 

wegens onjuiste geg8\"t'lli> op ingedlende stukken 
or ingevolge valsehe inkomslenaangirte, een onbepaald 
uitstel beert bekomen, onderwerpt de lfinislrr van 
Binnenlandsche Zaken en Volksgezondheid deze zaak 
aan het militiegereeht dal in laalst.-n aanleg bl'l•rt 
uitspraak gedaan. Na onderwek, kan bewust gerecht 
zijn eerste beslissing hervormen, 

In dit geval, wordt helonghehbende aan de loopende 
lichting verbonden en evenals de miliciens deur lich· 
ting behandeld. 

De bepaling van deze liltera is niet loepauelijk, b•nzij 
de onregelmatigheid wordt ,·astgesteld binnen de vier 
jaren volgende op dat waarin hel uitstel werd verleend. 

h\ De titularis van een onbepaald ui'8M wordt 
in ieder ander opzicht behandeld zooal1 de milicien& 
van de klasse WRarvan hij wegens zijn leenijd ver­ 
bonden is. 

Il. - In de plaats van artikel H, litlera b, 2-, komen 
de volgende bepalingen : 
2° ,\at> hem, die de onmisbare steun is,.vari Yader "n 

moeder of \'RD een .deur,,of, &ijn·dele ,~eden, van 
zijn grooloudel'8 of van eeó dezer, ofwel van ee:a ol 
meer ouderlootê bróeders e11'1'zualen. 

Om een milicien als onmiebllre eteoo zijner 
familie le kunnen aanzien : 
lloet hel door hem ingebracht bedrijfsinkomen voor 

het onderhoud van het gezin onmisbaar zijn: 
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Que le père ou l'aïeul soit décédé ou ait atteint l'âge 
de soixante ans ; 

Que ni son père ni sa mère (ou les personnes y assi­ 
milées en vertu de l'article f7, i •) ne .soient soumis à 
l'impôt complémentaire personnel; 

Que les ressouroes cumulées du père et de la mère 
{ou des personnes y assimilées) n'excèdent pas le tiers 
maxima déterminé à l'article 10a). 

Les dispositions des litteras b), c), d) et e), de l'article 
10 sont applicables en matière de sursis du chef de 
pom-voyance. 
III. - Le i•• alinéa de l'article 17 est modifié comme 

suit: 
Pour l'application des dispositions du présent cha­ 

pitre, les règles ci-après sont observées. 
En outre, il est ajouté à cet article un 5• ainsi conçu : 

5° Les militaires décédés ou disparus pendant la 
campagne l914-i9f.8 sont comptés comme s'ils étaient 
en v1e. 

IV. - Le t.•• alinéa de l'article 21 est modifié comme 
suit: 
a) Le Conseil de milice statue, à le. majorité des voix, 

sur les demandes de sursis ainsi que sur les proposi­ 
tions de retrait de sursis par application de l'article 
to, g). 
V. - Article 49 b). Apt-ès les mots: 11 docteur en 

médecine», ajouter: «oude docteur en médecine vété­ 
rinaire ». 

VI. - Est supprimé le membre de phrase de l'article 
57b, commençant par les mots: 11 mais les militaires 11. 

ARTICLE 2. 

La présente loi entrera en vigueur Je lendemain de sa 
publication au II Moniteur " . 

Bruxelles, Ie f.3 mai f.93L 

Le Président du Sénat, 

H. LAFONTAINE. 

Les Secrétaires, 

Ch. VAN BELLE. 
LEBON. 

·Moet de vader of de grootvader overleden of zestig 
jaar oud zijn; 

Mogen de vader, de moeder (of de met dezen krach­ 
tens artikel f7, 1 •, gelijkgestelde personen) niet voor 
de aanvullende per,so~le ·belasting. zijn. 1umgéslagen; 

Mag het gecuoiulee.:d inkomen ven vad~r en moeder 
(of van de met .dezen. gelijkgestelde personen) 'liet 
booger zijn dan een derde .. van de bij artikel 10, a) 
bepaalde maxima. 

De bepalingen der litteru b, c, d en e, van artikel 10 
zijn van toepassing ter zake van uitstel wegens kost­ 
winnerschap. 
III. - De eerste alinea van artikel 17 wordt al, ;olg! 

gewijzigd: 
. Voor de toepassing van de bepalingen van dit hoofd­ 
stuk, worden de volgende regelen nageleeM. 

Daarenboven, wordt aan dit artikel een 5• toege­ 
voegd, dat aldus luidt : 
5• De militairen die gedurende den veldtocht 1914- 

191.8 gestorven or verdwenen zijn, worden medegere­ 
kend alsof zij in leven waren. 
IV. - De eerste alinea van artikel 21 wordt als 

volgt gewijzigd : 
a) De Militieraad doet bij meerderheid van stem­ 

men uitspraak over de aanvragen om uitstel, als­ 
mede over de voorstellen om uitstel-intrekking, bij 
toepassing van artikel 10, g). 
V. - Artikel 49 b. Na de woorden II doctor in de 

geneeskunde » de woorden " of doctor in de veeartse­ 
nijkunde » invoegen. 

VI. - Het deel van den zin van artikel 57 b, dat 
met deze woorden begint : « doch de militairen » 
vervalt. 

ARTIKEL 2. 

Deee wet wordt van kracht daags na bare bekend­ 
making in den 1< Moniteur 11. 

Brussel, ta Mei t93t. 

De Voorzitter van den Senaat, 

H. LAFONTAINE. 

De Secretarinen, 

Ch. VAN BELLE. 
LEBON. 


